
cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

10
20

11/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 198

33728

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Administración 
Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sos-
tenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Seira y Chía 
y los de los Ayuntamientos de Castejón de Sos y Bisaurri, puestos de trabajo reservado 
a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Por Orden PRE/1596/2018, de 25 de septiembre, se ha aprobado la constitución de la 
Agrupación integrada por los municipios de Seira y Chía, para el sostenimiento en común de 
un puesto único de Secretaría-Intervención, con capitalidad en el municipio de Seira, previa 
disolución de las Agrupaciones integradas la primera, por Castejón de Sos y Seira y la se-
gunda, por los municipios de Bisaurri y Chía.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 8 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, 
por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Dirección Ge-
neral por el artículo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Aragón relativas a los funcionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría de la Agrupación para el sosteni-
miento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Seira y Chía, en Clase 
Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la Escala de Funcio-
narios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Segundo.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Castejón de 
Sos, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la Es-
cala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, siendo su 
titular D.ª M.ª Ángeles Ballarín Burrel, Secretaria-Interventora de la anterior Agrupación inte-
grada por los municipios de Castejón de Sos y Seira.

Tercero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Bisaurri, en 
Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la Escala de 
Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, hasta la finaliza-
ción del procedimiento de Agrupación con el Ayuntamiento de Laspaules.

Cuarto.— Esta resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 25 de septiembre de 2018.

El Director General de Administración Local,
SERGIO PÉREZ PUEYO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1591/2018, de 28 de septiembre, por la que se modifica la Orden EIE/1149/2016, de 8 septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en los Programas para el desarrollo de Acciones de Orientación Profe


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo E

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA) en el Instituto en Ingeniería de Aragón (I3A), de la
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Oficiales de Conservación y Mantenimiento, especialidad Manten
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de las listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, especialidades Portugués y Á
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Laboratorio 4.10 Edificio Ada Byron.
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Eléctrica, de la Unive
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el concurso de méritos para la provisión de puestos de Encargados de Taller de esta Universidad, convocado por Resolución de esa Universidad, de 31 d
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el concurso de méritos para la provisión de puestos de Jefe de Sala de las Bibliotecas María Moliner, Hypatia de Alejandría y Biblioteca CAI-Universi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1592/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boquiñeni, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1593/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1594/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1595/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novallas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1596/2018, de 25 de septiembre, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integradas la primera, por los municipios de Castejón de Sos y Seira y, la segun
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Seira y Chía y los

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1597/2018, de 19 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Josefa Palacín Murillo.
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1598/2018, de 25 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de septiembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se designan miembros del Consejo de las Comunidades Aragonesas en el Exterior.
	ORDEN CDS/1599/2018, de 27 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes voluntarios que participen en proyectos de cooperación internacional para el desarrollo durante el ejercicio 2018.
	ORDEN CDS/1600/2018, de 8 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón en el Exterior correspondientes al ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de conces
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de vivienda unifamiliar aislada en la parcela 130 del polígono 11, (partida Someres) en el término municip
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de ins



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 319/18.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de “actuaciones en pavimentos de varias calles del barrio de Casetas (convenio dpz 2017-2019)”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de cocina y alimentación en la Residencia municipal Casa de Amparo.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de atención a personas en situación de dependencia con deterioro cognitivo de la Residencia Municipal Casa de Amparo.


	b) Otros anuncios
	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL ESPACIO PORTALET
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Espacio Portalet”, de convocatoria para la provisión de la plaza de Técnico Turístico del Proyecto INTURPYR.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Atletismo, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




